

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 00888

FF/Rb	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo de Item	Descripción del Item	Unidad de Medida	Precio Unitario	2022				2023				2024				2025			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.				674,846.61	620,479.39	657,979.11	606,069.86	657,979.11	606,069.86	252,132.82	228,871.80												
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				674,846.61	620,479.39	657,979.11	606,069.86	657,979.11	606,069.86	252,132.82	228,871.80												
Meta: 0003 - FORMACION Y CAFACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRE!				101,473.14	83,172.67	88,023.19	72,362.60	88,023.19	72,362.60	39,434.19	25,913.60												
Actividad Operativa: E1530 - 0061-50055E0-00738D1-FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE				101,473.14	83,172.67	88,023.19	72,362.60	88,023.19	72,362.60	39,434.19	25,913.60												
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				10,618.24	6,770.97	2,134.19	0.00	2,134.19	0.00	2,134.19	0.00												
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	13.000000	30.00	390.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.920000	41.00	488.72	42.00	500.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720017002 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.220000	48.00	10.56	52.00	11.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720026001 B	PAPEL OGRAFO 75 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	0.177915	48.00	8.56	52.00	9.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71730011004 B	CARTULINA SIMPLE 160 g DE 70 cm X 100 cm COLOR: BLANCO	UNIDAD	0.500000	72.00	36.00	78.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850005002 B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	2.450000	5.00	12.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850008002 B	GRAPA 28/6 X 1000	UNIDAD	0.555000	5.00	2.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850011002 B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 lb	UNIDAD	3.090000	6.00	18.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740004001 B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	0.900000	24.00	21.60	28.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T1984220 CIAN	UNIDAD	34.000000	12.00	408.00	9.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T1964320 MAGENTA	UNIDAD	34.000000	12.00	408.00	9.00	308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T1964420 AMARILLO	UNIDAD	34.000000	21.00	714.00	0.00	0.00	21.00	714.00	0.00	0.00	21.00	714.00	0.00	0.00	21.00	714.00	0.00	0.00				
76740005178 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T1973120 NEGRO	UNIDAD	45.913889	21.00	964.19	0.00	0.00	21.00	964.19	0.00	0.00	21.00	964.19	0.00	0.00	21.00	964.19	0.00	0.00				
76740007001 B	SILICONA EN BARRA	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00				
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00	10.00	450.00	0.00	0.00				
76750059002 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 2 TB	UNIDAD	350.950000	5.00	1,754.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				121.92	145.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.920000	8.00	71.52	9.00	107.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71730001002 B	CARTULINA DL-PLEX 100 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	2.000000	12.00	24.00	8.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71850006000 B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.200000	12.00	26.40	8.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.1.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				4,749.98	4,750.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
90200001000 S	SERVICIO DE TRANSPORTE AEREO DE LOCADOR DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	4,749.98	1.00	4,750.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.1.2 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				6,489.00	25,649.00	6,489.00	25,649.00	6,439.00	25,649.00	6,439.00	25,649.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
90100001000 S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	6,489.00	1.00	25,649.00	1.00	6,489.00	1.00	25,649.00	1.00	6,439.00	1.00	25,649.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : C00888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2022		2023		2024		2025					
								Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2				
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACION G.M.I.N.				674,948.61		520,479.38		657,979.11		606,069.85		657,979.11		606,069.85		252,132.82		228,671.60	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				674,948.61		520,479.38		657,979.11		606,069.85		657,979.11		606,069.85		252,132.82		228,671.60	
Meta: 0003 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRE				101,473.14		83,172.67		88,023.19		72,362.60		88,023.19		72,362.60		39,434.19		25,913.60	
Actividad Operativa: E1530 - 0060-5005560-0073801-FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE				101,473.14		83,172.67		88,023.19		72,362.60		88,023.19		72,362.60		39,434.19		25,913.60	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				42,100.00		20,800.00		42,100.00		20,800.00		42,100.00		20,800.00		0.00		0.00	
9010007000 S ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS SERVICIO				1.00	42,100.00	1.00	20,800.00	1.00	42,100.00	1.00	20,800.00	1.00	42,100.00	1.00	20,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD				5,200.00		7,800.00		5,200.00		7,800.00		5,200.00		7,800.00		5,200.00		7,800.00	
1505003001 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION SERVICIO				1.00	5,200.00	1.00	7,800.00	1.00	5,200.00	1.00	7,800.00	1.00	5,200.00	1.00	7,800.00	1.00	5,200.00	1.00	7,800.00
2.3.2 2.4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				0.00		8,643.00		0.00		8,643.00		0.00		8,643.00		0.00		8,643.00	
5015003008 S SERVICIO DE DISEÑO, ESCANEADO, IMPRESION Y EMPASTADO DE COMPENDIO DE ACUERDOS DE SALA PLENA SERVICIO				0.00	0.00	1.00	8,643.00	0.00	0.00	1.00	8,643.00	0.00	0.00	1.00	8,643.00	0.00	0.00	1.00	8,643.00
2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00		600.00	
9405004003 S ALQUILER DE AMBIENTE SERVICIO				1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00	1.00	600.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				31,500.00		8,870.60		31,500.00		8,870.60		31,500.00		8,870.60		31,500.00		8,870.60	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO				1.00	31,500.00	1.00	8,870.60	1.00	31,500.00	1.00	8,870.60	1.00	31,500.00	1.00	8,870.60	1.00	31,500.00	1.00	8,870.60
Meta: 0005 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS				8,820.00		0.00		8,820.00		0.00		8,820.00		0.00		8,820.00		0.00	
Actividad Operativa: E1534 - 0060-5005565-0074002-SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIO				8,820.00		0.00		8,820.00		0.00		8,820.00		0.00		8,820.00		0.00	
2.6.3 2.2 2 MOBILIARIO				8,820.00		0.00		8,820.00		0.00		8,820.00		0.00		8,820.00		0.00	
5364240600 B CAMILLA (OTRAS) UNIDAD 420.000000				21.00	8,820.00	0.00	0.00	21.00	8,820.00	0.00	0.00	21.00	8,820.00	0.00	0.00	21.00	8,820.00	0.00	0.00
Meta: 0009 - GESTION DEL PROGRAMA				30,000.00		45,000.00		30,000.00		45,000.00		30,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1637 - 0107-5000278-0000152-CONTRATACION DE LOCADORES PARA SERVI				30,000.00		45,000.00		30,000.00		45,000.00		30,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				30,000.00		45,000.00		30,000.00		45,000.00		30,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
0705003080 S SERVICIO DE ENFERMERIA SERVICIO				1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0705004001 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA SERVICIO				1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038036 S SERVICIO ESPECIALIZADO DE APOYO EN LA INVESTIGACION CIENTIFICA SERVICIO				1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	1.00	10,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0015 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS Y MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO E INFRA				5,602.00		5,598.00		5,602.00		5,598.00		5,602.00		5,598.00		5,602.00		5,598.00	
Actividad Operativa: E1777 - 0107-5005908-0054672-PROVISION DE SERVICIOS BASICOS				5,602.00		5,598.00		5,602.00		5,598.00		5,602.00		5,598.00		5,602.00		5,598.00	
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				5,400.00		5,400.00		5,400.00		5,400.00		5,400.00		5,400.00		5,400.00		5,400.00	
8701002000 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA SERVICIO				1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				202.00		198.00		202.00		198.00		202.00		198.00		202.00		198.00	
8701001000 S SERVICIO DE AGUA POTABLE SERVICIO				1.00	202.00	1.00	198.00	1.00	202.00	1.00	198.00	1.00	202.00	1.00	198.00	1.00	202.00	1.00	198.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 000 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 00888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2022				2023				2024				2025				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN G/MIN				674,948.61		520,479.38		657,979.11		606,069.85		657,979.11		606,069.85		252,132.82		228,671.80		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				574,848.61		520,479.38		557,979.11		606,069.85		657,979.11		606,069.85		252,132.82		228,671.80		
Meta: 0022 - DESARROLLAR EL PLANEAMIENTO DE LA GESTION				4,079.86		3,920.16		4,079.86		3,920.16		4,079.86		3,920.16		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0044 - GESTIÓN DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTIÓN ADMINISTRATIVA				2,222.66		2,276.94		2,222.66		2,276.94		2,222.66		2,276.94		0.00		0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				762.65		1,255.94		762.65		1,255.94		762.65		1,255.94		0.00		0.00		
71720005022 B. PAPEL BOND 75 g TAN/AÑO A4 EMP X 500				11.920000	40.00	478.80	42.00	500.64	40.00	478.80	42.00	500.64	40.00	478.80	42.00	500.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002 B. PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO				0.300000	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000 B. CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100				0.970000	10.00	9.70	20.00	19.40	10.00	9.70	20.00	19.40	10.00	9.70	20.00	19.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B. CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50				2.800000	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B. GRAPA 26/6 X 1000				0.555000	10.00	5.55	9.00	5.00	10.00	5.55	9.00	5.00	10.00	5.55	9.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T964120 NEGRO				34.000000	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T964220 CIAN				34.000000	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T964320 MAGENTA				34.000000	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B. TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T964420 AMARILLO				34.000000	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750069001 B. MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB				45.000000	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				320.00		300.00		320.00		300.00		320.00		300.00		0.00		0.00		
90100001000 S. SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE				SERVICIO	1.00	320.00	1.00	300.00	1.00	320.00	1.00	300.00	1.00	320.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				660.00		720.00		660.00		720.00		660.00		720.00		0.00		0.00		
90100007000 S. COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES				SERVICIO	1.00	660.00	1.00	720.00	1.00	660.00	1.00	720.00	1.00	660.00	1.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.3.1 REALIZADO POR PERSONAS JURDICAS				480.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00		0.00		0.00		
35200001163 S. CONGRESO INTERNACIONAL DE SECRETARIAS Y ASISTENTES DE GERENCIA EN GESTION PUBLICA				SERVICIO	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	1.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0029 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				276,848.88		242,956.85		272,329.13		239,357.39		272,329.13		239,357.39		64,250.00		64,230.00		
Actividad Operativa: C0010 - GESTION DE CAJA CHICA PARA GESTION ADMINISTRATIVA				4,350.00		4,350.00		4,350.00		4,350.00		4,350.00		4,350.00		0.00		0.00		
2.3.2.1.1.99 SERVICIOS DIVERSOS				4,350.00		4,350.00		4,350.00		4,350.00		4,350.00		4,350.00		0.00		0.00		
21010004014 S. SERVICIO DE ANALISIS Y ELABORACION DE INFORMES DE GASTOS EJECUTADOS POR LAS CAJAS CHICAS DEL MEF				SERVICIO	1.00	4,350.00	1.00	4,350.00	1.00	4,350.00	1.00	4,350.00	1.00	4,350.00	1.00	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0052 - MANUTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS PARA				18,768.00		18,832.00		18,768.00		18,832.00		18,768.00		18,832.00		0.00		0.00		
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				12,768.00		12,832.00		12,768.00		12,832.00		12,768.00		12,832.00		0.00		0.00		
17210007000 B. PETROLEO DIESEL 2				GALON	798.00	12,768.00	802.00	12,832.00	798.00	12,768.00	802.00	12,832.00	798.00	12,768.00	802.00	12,832.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.5.1 DE VEHICULOS				6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
60750007014 S. MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL				SERVICIO	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : C00888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																					
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2022				2023				2024				2025					
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN C/MIN				674,948.61	620,479.38	657,979.11	606,069.85	657,979.11	606,069.85	252,132.82	228,671.60														
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				674,948.61	620,479.38	657,979.11	606,069.85	657,979.11	606,069.85	252,132.82	228,671.60														
Meta: 0029 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				276,848.88	242,968.85	272,329.13	239,367.39	272,329.13	239,367.39	64,250.00	64,230.00														
Actividad Operativa: C0088 - GESTIÓN DOCUMENTAL PARA UNA EFICIENTE GESTIÓN ADMINISTRATIVA				18,334.48	7,760.25	12,814.73	4,150.79	12,814.73	4,150.79	0.00	0.00														
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,918.76	2,999.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.220000	1.00	0.22	1.00	0.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
7173001002	B	CARTULINA DUPLEX 100 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	3.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71730011004	B	CARTULINA SIMPLE 180 g DE 70 cm X 100 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	2.00	1.00	2.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
7185000500C	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.970000	3.00	2.91	3.00	2.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
7185000600C	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.200000	2.00	4.40	2.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71850008002	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	2.580000	4.00	10.32	8.00	15.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
71850010001	B	SIJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.840000	1.00	2.84	3.00	7.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
7674000400C	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	CIENTO	75.000000	4.00	300.00	4.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
76740004013	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	CIENTO	85.000000	4.00	340.00	6.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
76740006085	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	304.000000	2.00	608.00	2.00	608.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
76740006207	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	248.000000	3.00	744.00	3.00	744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
5450000207C	B	REVISTA ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL	UNIDAD	1,000.000000	3.00	3,000.00	0.00	0.00	3.00	3,000.00	0.00	0.00	3.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				610.00	390.00	610.00	390.00	610.00	390.00	610.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
9010000100C	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.00	610.00	1.00	390.00	1.00	610.00	1.00	390.00	1.00	610.00	1.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				3,240.00	3,760.00	3,240.00	3,760.00	3,240.00	3,760.00	3,240.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
9010000700C	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.00	3,240.00	1.00	3,760.00	1.00	3,240.00	1.00	3,760.00	1.00	3,240.00	1.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				600.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
60200001018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.00	600.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				1,884.73	0.00	1,884.73	0.00	1,884.73	0.00	0.00	1,884.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
35200001199	S	CURSO CAPACITACION DE COMPETENCIAS ESPECIFICAS	SERVICIO	1.00	1,884.73	0.00	0.00	1.00	1,884.73	0.00	0.00	1.00	1,884.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 7.4 1 ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS				4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
17010003034	S	SERVICIO DE ADECUACION DE PLATAFORMA VIRTUAL	SERVICIO	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				280.00	0.79	280.00	0.79	280.00	0.79	280.00	0.79	280.00	0.79	280.00	0.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
7010000400C	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.00	280.00	1.00	0.79	1.00	280.00	1.00	0.79	1.00	280.00	1.00	0.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : C00888

FF/Rb	Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2022				2023				2024				2025			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN G.M.N.				574,948.61		620,479.33		657,979.11		606,069.85		557,979.11		606,069.85		252,132.82		228,871.80					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				574,948.61		620,479.33		657,979.11		606,069.85		557,979.11		606,069.85		252,132.82		228,871.80					
Meta: 0040 - CONTROL Y AUDITORIA				4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		4,000.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0028 - CONTROL SIMULTANEO SERVICIO DE CONTROL CONCURRENTE				2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00					
901000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO				1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0029 - CONTROL POSTERIOR SERVICIO DE CONTROL ESPECIFICO A HECH				2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00					
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00					
901000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO				1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0042 - DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL				3,098.31		2,901.71		3,098.31		2,901.71		3,038.31		2,931.71		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0042 - PARTICIPAR EN EVENTOS, REUNIONES, COORDINACIONES, CONFOF				526.00		360.00		526.00		360.00		526.00		360.00		0.00		0.00					
2.3.2 1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				148.00		120.00		148.00		120.00		148.00		120.00		0.00		0.00					
901000100C S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO				1.00	148.00	1.00	120.00	1.00	148.00	1.00	120.00	1.00	148.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				380.00		240.00		380.00		240.00		380.00		240.00		0.00		0.00					
901000700C S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO				1.00	380.00	1.00	240.00	1.00	380.00	1.00	240.00	1.00	380.00	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0109 - GESTION, ATENCION Y EJECUCION A LAS RESOLUCIONES JUDICIALE				4.60		2.76		4.60		2.76		4.60		2.76		0.00		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4.80		2.76		4.60		2.76		4.60		2.76		0.00		0.00					
716000102C B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD				0.450000	10.00	4.60	6.00	2.76	10.00	4.60	6.00	2.76	10.00	4.60	6.00	2.76	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0110 - GESTION DE PAGO DEL 30%-35%, DJ 037-84, SUBSIDIO POR LUTO Y				2,060.47		2,013.61		2,060.47		2,013.61		2,030.47		2,013.61		0.00		0.00					
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,084.07		873.91		1,084.07		873.91		1,034.07		873.91		0.00		0.00					
710600100C B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO UNIDAD				4.090000	11.00	44.99	11.00	44.99	11.00	44.99	11.00	44.99	11.00	44.99	11.00	44.99	0.00	0.00	0.00				
7106006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD				8.500000	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD				0.340000	6.00	2.04	0.00	0.00	6.00	2.04	0.00	0.00	6.00	2.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023001 B TIJERA DE METAL DE 8 In UNIDAD				4.440000	2.00	8.88	0.00	0.00	2.00	8.88	0.00	0.00	2.00	8.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
7160001016 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD				3.400000	5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00	5.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001016 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD				3.400000	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	6.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160001016 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD				3.400000	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
7160004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD				0.590000	4.00	2.36	4.00	2.36	4.00	2.36	4.00	2.36	4.00	2.36	4.00	2.36	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720017002 B PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm UNIDAD				0.220000	7.00	1.54	5.00	1.10	7.00	1.54	5.00	1.10	7.00	1.54	5.00	1.10	0.00	0.00	0.00	0.00			
7185008002 B GRAPA 26/8 X 5000 UNIDAD				2.560000	3.00	7.74	3.00	7.74	3.00	7.74	3.00	7.74	3.00	7.74	3.00	7.74	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740005163 B TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO UNIDAD				34.000000	5.00	170.00	4.00	136.00	5.00	170.00	4.00	136.00	5.00	170.00	4.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION PASCO-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000888

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2022				2023				2024				2025			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				574,946.61	520,479.38	557,979.11	506,069.85	557,979.11	506,069.85	252,132.82	228,671.60								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				574,946.61	520,479.38	557,979.11	506,069.85	557,979.11	506,069.85	252,132.82	228,671.60								
Meta: 0042 - DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL				3,098.31	2,901.71	3,098.31	2,901.71	3,098.31	2,901.71	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0110 - GESTIÓN DE PAGO DEL 30%-35%, DU 037-94, SUBSIDIO POR LUTO Y				2,060.47	2,013.51	2,060.47	2,013.51	2,060.47	2,013.51	0.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,084.07	873.91	1,084.07	873.91	1,084.07	873.91	0.00	0.00								
7675005900C B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				120.00	126.00	120.00	126.00	120.00	126.00	0.00	0.00								
9010000100C S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	120.00	1.00	126.00	1.00	120.00	1.00	126.00	1.00	120.00	1.00	126.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				240.00	380.00	240.00	380.00	240.00	380.00	0.00	0.00								
9010000700C S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	240.00	1.00	380.00	1.00	240.00	1.00	380.00	1.00	240.00	1.00	380.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				296.00	328.00	296.00	328.00	296.00	328.00	0.00	0.00								
9001000100C S	SERVICIO DE COURIER NIVEL REGIONAL	SERVICIO		1.00	296.00	1.00	328.00	1.00	296.00	1.00	328.00	1.00	296.00	1.00	328.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				320.40	305.60	320.40	305.60	320.40	305.60	0.00	0.00								
7010000400C S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO A COLOR	SERVICIO		1.00	320.40	1.00	305.60	1.00	320.40	1.00	305.60	1.00	320.40	1.00	305.60	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0111 - ELABORACIÓN DE CONTRATOS DE PERSONAL POR SNPY GESTIÓN I				507.24	525.44	507.24	525.44	507.24	525.44	0.00	0.00								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				507.24	525.44	507.24	525.44	507.24	525.44	0.00	0.00								
50330025004 B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	UNIDAD	23.800000	3.00	71.40	2.00	47.60	3.00	71.40	2.00	47.60	3.00	71.40	2.00	47.60	0.00	0.00	0.00	
7103000600E B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.750000	2.00	5.50	0.00	0.00	2.00	5.50	0.00	0.00	2.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.840000	10.00	28.40	10.00	28.40	10.00	28.40	10.00	28.40	10.00	28.40	10.00	28.40	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.920000	25.00	298.00	32.00	381.44	25.00	298.00	32.00	381.44	25.00	298.00	32.00	381.44	0.00	0.00	0.00	
7185000500C B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.970000	2.00	1.94	0.00	0.00	2.00	1.94	0.00	0.00	2.00	1.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	34.000000	3.00	102.00	2.00	68.00	3.00	102.00	2.00	68.00	3.00	102.00	2.00	68.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL GENERAL S/				574,946.61	520,479.38	557,979.11	506,069.85	557,979.11	506,069.85	252,132.82	228,671.60								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



Luis Alberto Mendoza Bonifacio
ESPECIALISTA EN ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES
AREA DE ABASTECIMIENTO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



Ministerio de Educación
Gobierno Regional de Pasco
Dirección Regional de Educación Pasco

MG. EDSON J. PARRAGA OLIVERA
Director de Programa Sistema IV

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

21 ABR 2022

DIRECCIÓN
RECEBIDA

22 ABR 2022



PERÚ

Ministerio
de Economía y Finanzas

Despacho Viceministerial
de Hacienda

Despacho General
de Asesoría Técnica



firmado digitalmente por
CASTILLO CANDELA
Cesar Augusto FAU
20131370645 s/n
Fecha: 29/03/2022

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

Lima, 28 de marzo de 2022

OFICIO CIRCULAR N° 0084-2022-EF/54.03



Señores
VER DESTINATARIOS EN EL LISTADO ADJUNTO¹
Presente -



firmado digitalmente por
CONDORI MARI LUZ
Catherine FAU
20131370645 s/n
Fecha: 29/03/2022
1:26:50:007
otivo: Day 11: 8'

Asunto : Recopilación de información sobre la aplicación de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Referencia : Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobada por la Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de comunicarle que la Dirección General de Abastecimiento (DGA) viene implementando y perfeccionando el marco normativo de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras (PMBSO), como parte del proceso de Programación de Recursos Públicos de la Administración Financiera del Sector Público.



firmado digitalmente por
GARCIA MARICIELA
Catherine FAU
20131370645 s/n
Fecha: 29/03/2022
1:01:17:007
otivo: Day 11: 8'

Al respecto, el 26 de diciembre de 2021 se publicó en el Diario Oficial El Peruano, la Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01 que aprueba la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, cuyo numeral 24.3 del artículo 24, dispone que la publicación del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) se realiza en la sede digital de la Entidad u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación².

En ese contexto, con la finalidad de recoger información sobre la aplicación de la PMBSO en las entidades para el periodo 2022 – 2024, agradeceré que remita al correo electrónico de la señorita Maricela Isabel De La Vega García (mdelavega@mef.gob.pe) y del señor Jhordi Arroyo Cortez (jarroyo@mef.gob.pe), hasta el 22 de abril del presente año, el enlace de la sede digital de su entidad en la cual publicó su CMN.

Finalmente, se le recuerda que la señorita Yuly Luz Condori Soto, servidora de esta Dirección General es la encargada de brindar a su representada las asistencias

¹ Conforme a lo establecido en el numeral 135.1 del artículo 135 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, las unidades de recepción documental orientan al administrado en la presentación de sus solicitudes y formularios, quedando obligadas a recibirlos y darles ingreso para iniciar o impulsar los procedimientos, sin que en ningún caso pueda calificar, negar o diferir su admisión.



PERÚ

Ministerio
de Economía y Finanzas

Dirección General
de Abastecimiento

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

técnicas, orientaciones y/o absolver consultas sobre el proceso de PMBSO; a quien podrá contactarse a través de los siguientes medios:

- Teléfono de contacto: 947-852-385
- Correo: ycondori@mef.gob.pe

Hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial consideración y estima.

Atentamente,

Firmado digitalmente
LUIS MIJAIL VIZCARRA LLANOS
Director General
Dirección General de Abastecimiento



PERÚ

GOBIERNO REGIONAL PASCO

SECRETARÍA REGIONAL DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PASCO

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN



"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"
"Año del Fortalecimiento de la Identidad Cultural en la Región Pasco y los 400 años de la Iglesia Matriz de Villa de Pasco"

Cerro de Pasco, 31 de mayo del 2022

OFICIO N° 215-2022-GRP-GGR-GRDS-DRECCTD-DAIE/AA.

SEÑOR : Lic. Samuel AZUERO GÓMEZ
Director de la Oficina de Sistema Administrativo III.

Presente.-

ASUNTO : Solicito Publicación de Cuadro de Necesidades

REFERENCIA: OFICIO CIRCULAR N° 0084-2022-EF/54.03

Es grato dirigirme a su Despacho, con el fin de saludarlo cordialmente a nombre del Área de Abastecimiento de la Dirección Regional de Educación de Pasco, la misma que de acuerdo a la Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01 que aprueba la Directiva N° 005-2021-EF/54.01, Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, la misma que se requiere la **Publicación en la Página WEB de vuestra entidad, es por ello que emito el cuadro para que a través de su despacho se solicite la PUBLICACION DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2022 – 2024 DE LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION PASCO**, a las instancias pertinentes, esto en cumplimiento a la directivas emanadas por el Ministerio de Educación, cabe mencionar que a dicha documentación se adjunta 14 folios.

Aprovecho de la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,

 DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION PASCO
OFICINA DE ADMINISTRACION

Lic. Adm. Angel Alfredo Paloma Tapia
Especialista Administrativo II
Area de Abastecimientos

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PASCO
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN
RECEPCIÓN
31 MAYO 2022
Exp. _____ Folios: _____
Hora: _____ Firma: _____

SISGEDO
Reg. Doc: 02013794
Reg. Exp: 01253725

APT/JEFE
LAMB
c.c. Archivo



CALIDAD DE Vida

PERÚ

Ministerio de Educación

Gobierno Regional de Pasco

Dirección Regional de Educación de Pasco



"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Cerro de Pasco, 1 de junio de 2022

OFICIO N° 0801-2022-GRP-GGR-GRDS/DRECCTD-DAIE

Señor:

Glober Hermot Torres Marchan

Relacionista Público II – Comunicación e Imagen Institucional

Dirección Regional de Educación de Pasco

PRESENTE. –

ASUNTO: Solicito Publicación de Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras

REF. : Oficio N°215-2022-GRP-GGR-GRDS-DRECCTD-DAIE/AA

Es grato dirigirme a usted, a fin de hacer llegar el cordial saludo a nombre de la Dirección de Administración de la Dirección Regional de Educación Pasco.

Habiendo recepcionado el documento que indico en la citada referencia, solicito Publicación de Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras en la página de la Dirección Regional de Educación de Pasco.

Esperando de su atención, hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,


DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION PASCO

Lt. Adm. Samuel Azuero Gómez
 Director del Sistema Administrativo III

SISGEDO

Reg. Doc: 02014536

Reg. Exp: 01253725

SAG/DOA
DEC/SEC
C.C Archivo

DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION DE PASCO
 Comunicación e Imagen Institucional
RECIBIDO
 01 JUN. 2022
 N°:..... Folios:.....
 Hora:..... Firma:.....